
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SAGRA DI SANTA GRECA - ANNO 2015 - APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DEI VOLONTARI DA 
ADIBIRE AD ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA PER IL 
CONFERIMENTO RIFIUTI NELLO STERRATO ANTISTANTE LA 
PIAZZA DI SANTA GRECA

Settore I

 Garau Donatella

 872 

15/09/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al 1° Settore; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio 
di previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e 
Programmatica 2015/2017; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.1.2015 di assegnazione provvisoria 
delle risorse finanziarie ai Responsabili di settore per l’anno 2015; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 03/09/2015, in parte rettificata ed 
integrata con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 10/09/2015, che detta le seguenti 
direttive al Responsabile del 1° Settore: 
- attivare procedura selettiva previa pubblicazione di apposito avviso pubblico per l’individuazione 
di n. 15 volontari  per lo svolgimento di attività di sorveglianza del conferimento dei rifiuti nello 
sterrato antistante la piazza Santa Greca, cui corrispondere un compenso a titolo di contributo pari 
a € 200,00; 
- di utilizzare i seguenti criteri di ammissione: 

1. essere in possesso di certificazione ISEE Anno 2015 non superiore a € 4.500,00 
2. essere in condizione di disoccupazione 
3. essere fisicamente idonei allo svolgimento della mansione  
4. avere un’età compresa tra i 25 e i 65 anni; 
5. non essere attualmente impegnato nel servizio di pubblica utilità. 

- qualora le domande ammissibili pervenute all’ufficio protocollo entro i termini previsti 
dall’avviso, siano in numero superiore al fabbisogno di n. 15 unità, si svolga un sorteggio che 
garantisca l’imparzialità nell’inserimento dei soggetti 

- garantire l’attività di cui trattasi nei giorni venerdì 25 settembre dalle ore 21.00 alle ore 24.00, 
sabato 26 settembre dalle ore 16.00 alle ore 24.00, domenica 27 e lunedi 28 settembre dalle 
ore  9.00 alle ore 24.00; 

 
RITENUTO pertanto necessario approvare l’Avviso Pubblico per l’individuazione di n. 15 volontari  
per lo svolgimento di attività di sorveglianza del conferimento dei rifiuti nello sterrato antistante la 
piazza Santa Greca, ed il modulo di domanda che si allegano al presente atto per farne parte 
integrante; 
 
RITENUTO necessario impegnare la complessiva somma di € 3.000,00 sul capitolo 
10233/189/2015 per il riconoscimento di un contributo forfettario di € 200,00 cadauno, quale 
compenso per l’impegno profuso;   
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTE le «Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati», (Allegato alla deliberazione n. 243 del 15 maggio 2014), in 
particolare il  paragrafo 9 punto 9.e  il quale sottolinea “  omissis …, è vietato riportare dati o 



informazioni da cui si può desumere la condizione di indigenza o di disagio sociale in cui versano 
gli interessati (art. 26, comma 4, del d. lgs. n. 33/2013). Si tratta di un divieto funzionale alla tutela 
della dignità” 
 
VISTO il D. L.gvo 14 marzo 2013, n. 33: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e in 
particolare l’art. 26 comma 4 : “E' esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone 
fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile 
ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-
sociale degli interessati.” 
 
 
RESI i dovuti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile  del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 926 del 11/09/2015 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                    
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                              Dott.ssa Donatella Garau 
                                                                                         __________________________________                                                             
     
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto  decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 926 del 11/09/2015, attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                       Dott.Mauro Dessì 
                                                                                     ____________________________________ 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
Di approvare l’Avviso Pubblico, ed il relativo modulo di domanda, allegati al presente atto per farne 
parte integrante, per la selezione di n. 15 volontari  per lo svolgimento di attività di sorveglianza del 
conferimento dei rifiuti nello sterrato antistante la piazza Santa Greca, contenente i seguenti criteri 
di ammissione: 
- essere in possesso di certificazione ISEE Anno 2015 non superiore a € 4.500,00 
- essere in condizione di disoccupazione 
- essere fisicamente idonei allo svolgimento della mansione  
- avere un’età compresa tra i 25 e i 65 anni; 
- non essere attualmente impegnato nel servizio di pubblica utilità. 



Qualora le domande ammissibili pervenute all’ufficio protocollo entro i termini previsti dall’avviso, 
siano in numero superiore al fabbisogno di n. 15 unità, si svolgerà un sorteggio che garantisca 
l’imparzialità nell’inserimento dei soggetti. 
L’attività di cui trattasi, secondo un’adeguata turnazione concordata con gli uffici, dovrà essere 
garantita nei giorni venerdì 25 settembre dalle ore 21.00 alle ore 24.00, sabato 26 settembre dalle 
ore 16.00 alle ore 24.00, domenica 27 e lunedi 28 settembre dalle ore  9.00 alle ore 24.00. 
 
Di impegnare la complessiva somma di € 3.000,00 sul capitolo 10233/189/2015 per il 
riconoscimento di un compenso a titolo di contributo di € 200,00 cadauno, per l’impegno profuso;   
 
Di dare atto che si provvederà con atto successivo alla liquidazione del compenso a conclusione 
del servizio;  
 
Il Responsabile del 1° Settore Donatella Garau da a tto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
       Gli Istruttori Direttivi                                                                        Il Responsabile del I° Settore 
A.S. Dott.ssa Elisabetta De Vita                                                          Dott.ssa Donatella Garau 
      A.S. Dott. Guido Spano  
 
 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SAGRA DI SANTA GRECA - ANNO 2015 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DEI VOLONTARI DA ADIBIRE AD ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA PER IL CONFERIMENTO 
RIFIUTI NELLO STERRATO ANTISTANTE LA PIAZZA DI SANTA GRECA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10233 1 2015  3.000,00  872 SOGGETTI 
DIVERSI

SAGRA DI SANTA GRECA - 
ANNO 2015 - APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DEI 

VOLONTARI DA ADIBIRE AD 
ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA 

PER IL CONFERIMENTO RIFIUTI 
NELLO STERRATO ANTISTANTE 

LA PIAZZA DI SANTA GRECA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 15/09/2015 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 15/09/2015 al 30/09/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 872 del 15/09/2015



Allegato alla determinazione del Responsabile del 1° Settore n.    del       

  

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

1° Settore 
Servizi alla Persona – Socio-assistenziali 

 

AVVISO PUBBLICO  
 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 15 UTENTI VOLONTARI PER  ATTIVITA’ DI 
VIGILANZA DEL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI DURANTE LA SAGRA DI 

SANTA GRECA ANNUALITA’ 2015  
(Deliberazioni della Giunta Comunale n. 70 del 3/09/2015 e n. 74 del 10/09/2015) 

 
SI RENDE NOTO 

 
Che il termine per la presentazione delle domande di ammissione all’intervento  

 
AVRA’ DECORRENZA DAL 15 settembre 2015  AL 21 sette mbre 2015  

  
I richiedenti dovranno possedere i seguenti requisiti: 

1) essere in possesso di certificazione ISEE Anno 2015 non superiore a € 4.500,00 
2) essere in condizione di disoccupazione 
3) essere fisicamente idonei allo svolgimento della mansione  
4) avere un’età compresa tra i 25 e i 65 anni; 
5) non essere attualmente impegnati nel servizio di pubblica utilità. 
 

Qualora le domande ammissibili pervenute all’ufficio protocollo entro i termini previsti dall’avviso, siano 
in numero superiore al fabbisogno di n. 15 unità, si svolgerà un sorteggio che garantirà l’imparzialità 
del procedimento. 
 
“PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
Le domande, debitamente sottoscritte, dovranno essere compilate esclusivamente utilizzando gli 
appositi moduli disponibili presso il Centralino del Comune  di Decimomannu – piano terra o scaribili 
dal sito istituzionale dell’Ente www.comune.decimomannu.ca.it . 
Le domande dovranno pervenire all’ufficio protocoll o ENTRO E NON OLTRE le ore 11.00 del 
21.9.2015  

 
Il Comune, a mezzo del Servizio Socio-assistenziale, procederà all'istruttoria delle domande 
pervenute all’Ufficio Protocollo nonché al controllo, anche a campione, della veridicità delle 
dichiarazioni prodotte e alla selezione dei beneficiari dell’intervento secondo i criteri stabiliti con 
Deliberazioni della Giunta Comunale n. 70 del 03/09/2015 e n. 74 del 10/09/2015. 
Il presente avviso con la modulistica verrà pubblicato sull’albo on line e nel sito istituzionale del 
Comune www.comune.decimomannu.ca.it nella home page e in Amministrazione trasparente nella 
sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economi ci”.  
 
Decimomannu, li 15.9.2015  
                                                                                      Il Responsabile del I° Settore 
                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau 



 1 

                                                       AL I° SETTORE  

SERVIZI ALLA PERSONA SOCIO-ASSISTENZIALI  

                                                        COMUNE DI DECIMOMANNU 

 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’ATTIVITA’ DI  VIGILANZA DEL 
CONFERIMENTO DEI RIFIUTI NELLO STERRATO ANTISTANTE LA PIAZZA DI SANTA 
GRECA - ANNO 2015  

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il __________________, 

residente in DECIMOMANNU, Via _____________________________________ n.________ 

telefono _________________________ e-mail: ____________________________________ 

 C.F. ______________________________________________________________________ 

CHIEDE  

di essere ammesso alla selezione dei volontari  per l’attività di vigilanza del conferimento dei 
rifiuti nello sterrato antistante la piazza di Santa Greca - anno 2015  

 
Consapevole delle sanzioni penali cui incorre nel c aso di dichiarazioni non veritiere, di 
formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art . 76 del D.P.R. n. 445/2000, e 
consapevole inoltre di quanto disposto dall’art. 75  del medesimo D.P.R. n.  445/2000 in 
merito alla decadenza dei benefici,  

 
DICHIARA 

• Di essere residente a Decimomannu in Via _______________________________ n.____  

• Di essere in possesso di certificazione ISEE Anno 2015 non superiore a € 4.500,00 
• Di essere disoccupato 
• Di essere fisicamente idoneo allo svolgimento della mansione  
• Di avere un’età compresa tra i 25 e i 65 anni 
• Di non essere attualmente impegnato nel servizio di pubblica utilità 
• Di accettare l’organizzazione del servizio di cui trattasi secondo le indicazioni impartite 

dagli uffici comunali.  
• di essere a conoscenza del fatto che l’Amministrazione comunale, ai sensi dell’art. 71 del 

DPR 445/2000, potrà disporre controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese.  

DECIMOMANNU lì______/______/______ 

___________________________  

Firma del richiedente  



 2 

Si allega alla presente:  

• Copia documento d’identità;  

• Copia codice fiscale;  

• Certificazione nuovo ISEE 2015;   

Il/La Sottoscritto/a dichiara inoltre di essere informato/a che, ai sensi e per gli effetti di cui al 
D.lgs.  30.06.2003, n.196, i dati personali contenuti nella presente domanda saranno 
trattati,anche con strumenti informatici,nell’ambito e per i fini istituzionali del procedimento per 
il quale vengono resi. 

 

DECIMOMANNU lì______/______/______ 

 ___________________________  

    Firma del richiedente 


